

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 27/11/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, AR CONDICIONADO, ELETROELETRÔNICO, ELETREDOMÉSTICO, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES HOSPITALARES PARA USO NAS UNIDADES ASSISTIDAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC. ATENDENDO A PROPOSTA Nº 14741.096000/1140-01 MINISTÉRIO DA SAÚDE, RECURSO EMENDA PARLAMENTAR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 19/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Dezembro de 2017, às 10:58 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 0470/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2017, Licitação nº 19/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: INICIADA A SESSÃO APÓS O CREDENCIAMENTO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES, PROCEDEU-SE COM A ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 01 DAS PROPOSTAS, SENDO QUE AS EMPRESAS APRESENTARAM DE ACORDO COM AS EXIGENCIAS DO EDITAL.

Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARMÁRIO VITRINE DE AÇO COM DUAS PORTAS E LATERAIS DE VIDRO.	UN	2,00	Olimedico/Oli 102	0,0000	799,00	1.598,00
7	CADEIRA DE RODAS ADULTO OBESO COM PÉS FIXOS E BRAÇOS REMOVÍVEIS EM AÇO. POSSUIR ELEVÇÃO DE PERNAS E SUPORTE DE SORO	UN	2,00	Prolife/LibertyO	0,0000	1.230,00	2.460,00
20	OXIMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE MÃO POSSUIR CURVA PLESTIMOGRAFICA E SENSOR DE SPO2	UN	1,00	GeneralMeditec	0,0000	2.099,00	2.099,00
25	MESA MAYO Auxiliar em aço inox	UN	1,00	Olimedico/Oli 129	0,0000	272,00	272,00
Total do Participante ----->							6.429,00

Participante: 155 - MF DE ALMEIDA & CIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	ELETROCARDIOGRAFO POSSUIR LAUDO INTERPRETATIVO COM 12 CANAIS POSSUIR BATERIA INTERNA TELA DE LCD SUPORTE COM RODIZIOS E SOFTWARE PARA EXAME EM COMPUTADOR	UN	1,00	BIONET	0,0000	6.749,00	6.749,00
Total do Participante ----->							6.749,00

Participante: 156 - PROHOSPITAL SUL COM. DE MAT.MEDICO E ODONTOLOGICO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA MATERIAL DE CONFECÇÃO ALUMÍNIO COM PINTURA EM EPOXY DOBRÁVEL EM DUPLO X, ACENTO E ENCOSTO DE NYLON BRAÇOS REMOVÍVEL PÉS REMOVÍVEL COM REGULAGEM DE ALTURA ELEVÇÃO DE PERNAS POSSUI SUPORTE DE SORO.	UN	4,00	Prolife PL402	0,0000	950,00	3.800,00
10	BRAÇADEIRA P/ INJEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL APIO DO BRAÇO ESTOFADO TIPO PEDESTAL DE ALTURA REGULÁVEL	UN	1,00	Olimedico Oli 105	0,0000	145,00	145,00
12	CARRO MACA SIMPLES DE AÇO COM GRADES LATERAIS E ACESSÓRIOS COLCHNETE	UN	1,00	Olimedico Oli-133	0,0000	950,00	950,00
19	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA DIGITAL, CAPACIDADE MINIMA DE 200Kg, DEVIÕES DE50Kg ALTURA DE 1,30m, TAPETE ANTIDERRAPANTE	UN	1,00	Ramuza DP 200	0,0000	1.069,00	1.069,00
22	DEECTOR FETAL TIPO PORTÁTIL TECNOLOGIA DIGITAL.	UN	1,00	Medpej DF 7001D	0,0000	567,00	567,00
23	MESA GINECOLÓGICA DE AÇO COM A POSIÇÃO DO LEITO MOVEL.	UN	1,00	Olimedico Oli-127	0,0000	929,00	929,00
24	ESCADA C/ 02 DEGRAUS	UN	1,00	Olimedico Oli-124	0,0000	78,90	78,90
26	SUPORTE P/ SORO EM AÇO PINTADO C/ PEDESTAL E ALTURA REGULAVEL	UN	1,00	Olimedico Oli-107	0,0000	164,90	164,90
27	NEGATOSCÓPIO DE AÇO TIPO PAREDE 01 CORPO	UN	1,00	Olimedico Oli-124	0,0000	337,00	337,00
28	OTOSCÓPIO MÍNIMO DE 5 ESPÉCULOS REUSÁVEIS COM BATERIA CONVENCIONAL.	1	1,00	MIKATOS MINI	0,0000	353,00	353,00
Total do Participante ----->							8.393,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 27/11/2017

Folha: 2/3

Participante: 380 - JOSE ANTONIO DE SOUZA PEÇAS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	AR CONDICIONADO CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO TIPO SPLIT COM 12000 BTU	UN	3,00	AUX	0,0000	1.200,00	3.600,00
Total do Participante ----->							3.600,00

Participante: 949 - KLEBER MACHADO E CIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Impressora laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax) monocromática, memória de 64 mb, resolução de impressão 600 x 600 resolução de digitalização 1.200 x 1.200, resolução de cópia de 600 x 600, ciclo de paginas de 8.000, fax 33,6 kbps, usb e rede frente e verso automático, garantia mínima de 12 meses, capacidade bandeja 150 páginas, velocidade 18 ppm.	UN	4,00	xerox	0,0000	1.000,00	4.000,00
13	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768 ENTRADA DE VGA A FULL HD LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LÚMENS CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UN	1,00	ACER	0,0000	1.990,00	1.990,00
17	ARQUIVO DE AÇO COM 3 GAVETAS P/ PASTA SUSPENSÃO E DESLIZAMENTO POR TRILHOS TELESCÓPICOS	UN	1,00	W3	0,0000	428,00	428,00
Total do Participante ----->							6.418,00

Participante: 1038 - GILMAR SANI ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	ARMÁRIO EM MADEIRA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,80 X 0,75 M.	UN	2,00	SANI MÓVEIS	0,0000	519,00	1.038,00
11	AQUECEDOR PORTÁTIL DE AMBIENTE ELÉTRICO	UN	5,00	TURBO WAVE	0,0000	148,00	740,00
Total do Participante ----->							1.778,00

Participante: 1125 - RD NEGOCIOS DE INFORMATICA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	COMPUTADOR CARACTERÍSTICA MÍNIMAS DO PRODUTO PROCESSADOR INTEL CORE I5 MEMÓRIA RAM 4GB, DDR3, 1600 MHZ DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 500 GB TIPO DE MONITOR 18,5" (1366 X 768) MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROOL (COM FIO) FONTE COMPATÍVEL COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UN	11,00	DEUTL PHILIPS	0,0000	1.986,00	21.846,00
Total do Participante ----->							21.846,00
Total Geral ----->							55.213,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 19/2017 - PR**

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 19/2017
Processo de Licitação: 19/2017
Data do Processo: 27/11/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 12 de Dezembro de 2017

COMISSÃO:

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Pregoeiro(a)
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - - Presidente
MALGARETE GRECHONIAK DOS SANTOS BUNN - - Secretária
MARISTELA FERNANDES RAMOS - - Membro
MAURÍCIO RODRIGUES GOGACZ - - Suplente/Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente/Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - - Suplente/Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ARISTORISDES MENDES FILHO - - Representante
PABLO CAMARGO DE SOUZA - - Representante
EVERTON FABRICIO EBERT - - Representante
SANDRO WILMAR PIRES - - Representante
GUILHERME ALEXANDRE - - Representante
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - - Representante
EDER CLAUDIO BASTOS - - Representante
DHIONATHAN RODRIGUES DE SOUZA - - Representante